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مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
اسامی آزاد  دانشگاه   

۰9398888699

مدرک فارغ التحصیلی هدیه موسوی فرزند رحیم به شماره شناسنامه 3839 صادره 

از اهواز در مقطع کارشناسی ارشد رشته تحصیلی روانشناسی عمومی صادره از 

واحد دانشگاهی اهواز به شماره 189212312658 مورخ 1394/10/27 مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

( خیابان کارگر  آزاد اسامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر

جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ التحصیلی سپیده پروین فرزند غامعباس به شماره شناسنامه 

10232صادره از اهواز در مقطع کاردانی رشته تحصیلی علمی کاربردی حسابداری 

صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 12/921510 مورخ 1392/02/07 مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

( خیابان  دانشگاه آزاد اسامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر

کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سمیه چورلی فرزند عیسی با شماره شناسنامه و 

کد ملی 4870011360 متولد رامیان  صادره از دانشگاه آزاد اسامی علوم وتحقیقات 

تهران )گلستان( در مقطع کارشناسی ارشد  ناپیوسته رشته حقوق خصوصی 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

نشانی  گرگان – بزرگراه شهید کانتری خیابان دانشگاه مجتمع دانشگاه آزاد 

اسامی واحد گرگان اداره  امور دانش آموختگان ارسال نماید. 

مدرک موقت فارغ التحصیلی حسن مومنی فرزند حبیب به شناسنامه 332 

صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی مکانیک صادره از واحد 

دانشگاهی اهواز به شماره 12/924776 مورخ 92/09/17  مفقود گردیده است 

و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

( خیابان کارگر جنوبی  اسامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر

کد پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

فراخوان مناقصه عمومی دومرحله ای تأمین کالا 
145/ت ک آ ج/1402

   شرکت ملی نفت ایران
   شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری
 )سهامی خاص(

نوبت اول

شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
مناقصه عمومی )خرید 6 عدد شیر کنترل جهت چندراهه( به شماره )2002093228000516( 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت 
سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1402/11/04می باشد. اطاعات و 
اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه 

ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز ارزیابی کیفی 50 امتیاز می باشد. 
یخ 1402/11/04  یابی کیفی: از ساعت 8:00 صبح تار یافت اسناد استعام ارز مهلت در

یابی کیفی تا  یخ 1402/11/14 مهلت ارسال پاسخ استعام ارز الی ساعت 14:00تار
یخ 1402/11/30 ساعت 14:00 تار

 : اطاعات تماس دستگاه مناقصه گذار
آدرس: استان خوزستان - شهرستان امیدیه- بلوار نفت- شرکت بهره برداری نفت و گاز 

آغاجاری/اداره تدارکات و امور کالا فکس: 06152622683
تلفکس: 06152620897   تلفن: 06152622273 داخلی23170

اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس:  021-41934

دفتر ثبت نام:  88969737- 85193768
روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری
شماره شناسه1653419

قوه قضائیه
ک کشور سازمان ثبت اسناد و اما

ک حوزه ثبت ملک همدان ـ ناحیه یک اداره کل ثبت اسناد و اما
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های  آ
فاقد رسند رسمی

برابر رای شماره 140260326034004865 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان ـ ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای غامعلی داوری فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه 8 صادره از همدان 
ک 19 اصلی واقع در  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1444/75 مترمربع قسمتی از پا
ک 17593 فرعی از 19 اصلی واقع در حومه 2 همدان، خریداری از مالک رسمی  حومه بخش دو همدان پا
)مع الواسطه( آقای رمضانعلی داوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/08 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/23
شماره م الف 1814 
شماره شناسه 1653180

قوه قضائیه
ک کشور سازمان ثبت اسناد و اما

ک حوزه ثبت ملک همدان ـ ناحیه یک اداره کل ثبت اسناد و اما
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های  آ
فاقد رسند رسمی

برابر رای شماره 140260326001001822 مورخ 1402/11/2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان  ـناحیه یک تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی خانم سوریه اسماعیلی یونسی فرزند علی به شماره شناسنامه 110698صادره 
ک 10/642 اصلی واقع در  از همدان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 75/42 مترمربع قسمتی از پا
حومه بخش یک همدان، به نشانی بلوار شهید خرم رودی، کوچه یزدانیان فرد خریداری از مالک رسمی آقای 
گهی  مهدی خداکرمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/08-  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/23
شماره م الف 1812  - شماره شناسه 1653170

گرفتن مدرک های دانشگاهی و انتظار کشیدن در  وزگار  دیگر ر
صف استخدام برای مشغول به کار شدن در یک سازمان یا شرکت 
سرآمده است و ظهور فناوری های جدید و دیجیتال شدن بسیاری از 
کسب وکارها و نیز حرکت دنیا به سمت صنعتی شدن، خیلی از روال ها 
را تغییر داده است؛ از این رو معمولا رشته های دانشگاهی که در آن 
دانشجو باید حدود چهار سال به تحصیل بپردازد و سپس به شرط 
کسب مدرک بتواند کاری پیدا کند که بتواند با آن امرار معاش کند، 
سپری شده است. دانشگاه ها اغلب دانشجو را برای ورود به بازار 
کار آماده نمی کنند و آنها بعد از فارغ التحصیلی و کسب مدرک، باز 
هم نمی توانند نیاز کارفرمایان را از داشتن یک نیروی ماهر و کارکشته 
، به دلیل نقص مهارت آموزی که در دانشگاه های  برآورده کنند. از این رو
دنیا وجود دارد، برخی دوره های کوتاه مدت هم طراحی شده اند که 
به دانشجویان یا غیردانشجویان عاقه مند به کسب مهارت، امکان 
می دهد با گذراندن دوره های کوتاه مدت تر نسبت به دوره های 
دانشگاهی، مهارت کافی را برای انجام برخی کارها به دست آورند. 

   کاهش دانشگاه های مدرک گرا
به گزارش insidehighered، با کاهش تعداد دانشجویان کالج ها به طور 
ی دوره های خارج از آموزش های معمول گرایش  چشمگیری به سمت برگزار
پیدا کرده اند تا بتوانند فضای تحصیل در دانشگاه را برای دانشجویان شاغل 
جذاب تر کنند. درعین حال کارفرمایان نیز تمایل خود را به جذب کارمندان 
و نیروهایی نشان داده اند که بتوانند با گذراندن دوره های کوتاه مدت، 
، مهارت های جدیدی کسب  مهارت های خود را ارتقا داده و در این مسیر
کنند. اما در این میان دانشگاه های سنتی که معمولا دوره های خود را 
چهارساله برگزار می کنند، از این گردونه عقب مانده اند و باید فکری به حال 
ی دانشجویانی کنند که بدون مهارت فارغ التحصیل  اوضاع مهارت آموز
می شوند. در سال 2023 طی بررسی و مطالعه سازمان های برگزارکننده 
ی مشخص شد حدود 40 درصد از آنها با کالج ها و  دوره های مهارت آموز
دانشگاه ها مشارکت داشته اند که به نظر می رسد در مقایسه با سال قبل 9 
درصد کاهش یافته است. برای کالج هایی که تاش می کنند در بازار جذب 
دانشجو باقی بمانند، مشارکت اعضا برای ایجاد درآمد از مدارک دوره های 
کوتاه مدت از اهمیت بالایی برخوردار است. به طورکلی، دوره هایی که در 
گیری مهارت می پردازند در مقایسه با دوره های کسب  آن دانشجویان به فرا
مدرک دانشگاهی مدت زمان کوتاه تری خواهد داشت و هر دانشجویی که 
در این دوره ها ثبت نام می کند، درآمد کمتری نسبت به دوره های دارای 
مدرک عاید آن موسسه می کند. بنابراین برای تحقق افزایش معنادار در تعداد 
اعضا و درآمد آنها، موسسات نیاز دارند آمار ثبت نامی های خود را تا حد نرخ 
ثبت نام در دانشگاه ها و دوره های دارای مدرک بالا ببرند. یک راه کلیدی 
برای دستیابی به نرخ بالاتر ثبت نام، مشارکت کارفرمایان در این حوزه است. 

   تمایل به مهارت آموزی بالا، اجرای دانشگاهی ضعیف
گرچه عاقه بالایی به یادگیری مبتنی بر مهارت و شایستگی ایجاد شده،  ا
اما تعداد کالج ها و دانشگاه هایی که چنین مدل جدید آموزشی را اجرا 
می کنند، پایین است. گزارشی که به تازگی از سوی »شورای آموزش بزرگسالان 
و آموزش تجربی« )CAEL( به عنوان شبکه ای از کالج ها و دانشگاه ها در 
کثریت اعضای  سراسر کشور منتشر شده، نشان می دهد به رغم موافقت ا
هیات علمی و کارکنان آموزش عالی )86 درصد( با نیاز به طراحی برنامه های 
علمی برای ایجاد مهارت های خاص، تعداد کمتری )حدود 22 درصد( 
اعام کرده اند موسسات آنها درواقع یک چهارچوب مبتنی بر شایستگی در 
سراسر دانشگاه ها را اجرا کرده اند. وقتی بحث پیرامون استخدام مبتنی بر 
مهارت مطرح می شود، اهمیت بالایی پیدا می کند و نمی توان اطمینان 
حاصل کرد موسسات آموزش عالی به طور کامل مشارکت داشته یا آمادگی 

کوسیستم شوند.  لازم دارند تا جزئی از این ا
ی نوآورانه  شورای آموزش بزرگسالان و آموزش تجربی )CAEL( از همکار
بین کالج ها و کارفرمایان برای ایجاد مسیرهای بهتر به منظور فرصت 

 ، اشتغال حمایت می کند. این یافته ها براساس نظرسنجی از 173 مدیر
استاد و کارکنان 144 کالج و دانشگاه از بخش های مختلف بین جولای تا 
گوست 2023 به دست آمده است. اساس این تحقیق با هدف تعیین تعداد  آ
ی شده است که از ابزارهای دیجیتال جدید طراحی  کالج هایی پایه گذار
شده برای ردیابی دستاوردهای دانشجویانی بهره می برد که در مدل های 
ی و اجرا می شوند. این ابزارها که به عنوان  یادگیری غیرسنتی پیاده ساز
»سوابق یادگیری جامع« )CLR( شناخته می شوند، سیستم های ثبت کننده 
قابل تایید و تعاملی هستند که اشکال مختلف یادگیری از جمله دوره های 
سنتی، ماژول های مبتنی بر شایستگی و برنامه های یادگیری مشترک و 
گر دانشجویان از چهارچوبی مبتنی بر مهارت  تجربی را شناسایی می کنند. ا
و شایستگی برای مدرک تحصیلی و برنامه های خود استفاده نمی کنند، 
در این صورت سوابق یادگیری جامع )CLR( موضوع بحث برانگیزی 
خواهد شد که بدون شروع دیگری، نمی توان آن را آغاز کرد. بنابراین در این 
نظرسنجی عاوه بر اینکه درباره توجه به استفاده از CLR سوال می پرسند، 
ی  این سوال مطرح می شود که آیا موسسات گام های فعالی برای مفهوم ساز
مجدد برنامه های خود براساس مهارت ها یا شایستگی های به دست آمده 

انجام داده یا نه. 

   نقش ۴۴ درصدی موسسات در اجرای چهارچوب های 
مهارت آموزی

ی نسبتا  نتایج به دست آمده نشان می دهد این مفاهیم جدید در تئور
گرچه 85 درصد  محبوب هستند اما در عمل هنوز به آن اندازه رایج نیستند. ا
از شرکت کنندگان اعام کرده اند موسسات آنها به طور مداوم با کارفرمایان در 
مورد مهارت های مدنظر خود برای جذب کارکنان خود صحبت می کنند، 
اما 89 درصد عنوان کرده اند پس از انتقال این یافته ها به دانشجویان، تنها 
44 درصد معتقد بوده اند موسسه آنها چهارچوب های مبتنی بر مهارت یا 
شایستگی را حداقل در برخی موارد ایجاد کرده است. در این میان 73 
درصد از شرکت کنندگان گفتند در موسسات دو ساله کار کرده و کالج آنها 
مدلی مبتنی بر مهارت را در دستور کار خود قرار داده است. این آمار در مورد 
موسساتی که دوره های چهار ساله برگزار می کنند، به 61 درصد می رسید. 
گر چنین مطالعاتی حدود پنج سال پیش انجام می شد،  طبق بررسی ها ا
به طور قطع سطح عاقه کارکنان و اجرای سازمانی آنها بسیار پایین تر بود، 
ی به شمار می رود. معمولا  بنابراین هر گونه افزایشی در این راستا، نوعی پیروز
اصطاح »سابقه یادگیری جامع« در آموزش عالی مورد استفاده قرار نمی گیرد 
و سوءتفاهم پیرامون این اصطاح ممکن است مانعی برای پیشرفت باشد. 
یادی به توسعه  به رغم سردرگمی در میان واژه ها و اصطاحات موجود، عاقه ز
سیستم های جدیدی وجود دارد که مهارت ها و شایستگی های موجود در 
گواهینامه های آموزش عالی را به طور مستند اعام می کند. به طور مثال 
انجمن آمریکایی ثبت نام دانشگاهی و پذیرش افسران )AACRAO( از 
ی را از بنیاد  سال 2015 و زمانی که کمک مالی یک میلیون و 270 هزار دلار
یافت می کرد،  »لومینا« برای اجرای آزمایشی CLR با 9 موسسه آموزش عالی در
در مورد استفاده و کارایی سوابق یادگیری جامع، تحقیقاتی انجام می داد. 

   تامین زیرساخت ها در موسسات، کار آسانی نیست
گیران که بتوانند از مهارتی  موسسات برای جذب، حفظ و فارغ التحصیلی فرا
که فرا می گیرند برای اشتغال در بازار کار استفاده کنند، موقعیت بهتری 
ایجاد خواهند کرد. آنچه از شواهد برمی آید، برخی کالج های اجتماعی و 
ی  فنی به عنوان پیشگام در اجرای این طرح ها آغاز به کار کرده اند و بسیار
از کالج هایی که دوره های چهار ساله برگزار می کنند، به ویژه کالج های 
منطقه ای که ارتباط بیشتری با کارفرمایان محلی دارند نیز در میان این 
موسسات پیشگام قرار دارند. موسسات در حالی تاش می کنند وارد این 
ی شوند که اساسا، حرکت از یک سیستم مبتنی بر  چهارچوب مهارت آموز
زمان به یک سیستم مبتنی بر شایستگی و مهارت، مساله ساده ای نیست که 
ی شده باشند. از این رو بودجه ای اختصاصی  این موسسات برای آن راه انداز
گانه تامین مالی صورت  هم برای این کار در نظر گرفته نشده و باید به طور جدا
گیرد. به همین دلیل است که این فرآیند کمی زمان بر بوده و ممکن است 
سال ها زمان لازم باشد تا موسسات قابل توجهی بتوانند به این سیستم وارد 
شوند و جذب دانشجو کنند. طبق نتایج به دست آمده در این گزارش، 

یکردهای جدیدی به حمایت های  کالج ها و دانشگاه ها برای اتخاذ چنین رو
ی را رواج داده  مالی ایالتی و فدرال بیشتری نیاز دارند تا بتوانند مهارت آموز

و بازار کار را به طور حرفه ای رونق دهند. 

   دوره های غیرسنتی برای دانشجویان غیرسنتی
کز آموزشی برای جذب افرادی تبدیل  پیش از آن که کالج های محلی به مرا
ی بوده یا بدون نیاز به مدرک  شوند که به دنبال اشتغال در کارهای تجار
چهار ساله دانشگاهی به عنوان تکنسین در زمینه های تخصصی فعالیت 
ی و گذراندن دوره های  می کردند، دانشجویان عمدتا از طریق کارآموز
حرفه ای این مهارت ها را کسب کرده و حین کار آموزش های لازم را می دیدند. 
کنون کارفرمایان به طور روزافزونی به کالج های محلی برای آموزش و صدور  ا
گواهینامه کارگران برای این موقعیت ها متکی هستند و اغلب از آنها 
طلب مدرک دانشگاهی می کنند. دانشجویان دانشگاه »ساوث وسترن« و 
همکاسی های آنها در هفت کالج دیگر کالیفرنیا ممکن است با شرکت در 
یک طرح آزمایشی براساس یک مدل جایگزین که به عنوان آموزش مبتنی بر 
شایستگی شناخته می شود، فرصت های بیشتری را برای این نوع یادگیری 
عملی در اختیار داشته باشند. دانشگاه ها معمولا از طریق سناریوهای 
ی ها، کمتر بر کاس ها یا نمرات سنتی  واقعی، نمایش های عملی و شبیه ساز
ی و تسلط دانشجویان  تمرکز داشته و بیشتر تمرکز خود را صرف مهارت ساز
بر مهارت های خاصی می کنند که به دانشجویان اجازه می دهد با نشان دادن 
شایستگی خود در رشته تحصیلی، به سرعت مدرک کسب کنند. این طرح 
برای دانشجویان غیرسنتی طراحی شده است که ممکن است در دوره های 
استاندارد موفق عمل نکرده باشند یا از قبل، مهارت ها و تجربه خاصی داشته 
یع تری برای کسب مدرک هستند تا بتوانند در کمترین  و به دنبال مسیر سر

زمان، با بیشترین مهارت در حرفه ای مشغول به کار شوند. 

   بودجه ۱۰ میلیون دلاری برای یک طرح آزمایشی
از  CBE(، سطح بیشتری  »آموزش مبتنی بر شایستگی« ) ره  در دو
ی در نحوه آموزش به دانشجویان و مهم تر از  انعطاف پذیری و فردی ساز
آن، در نحوه یادگیری آنها ارائه می شود. از آنجایی که تعداد دانشجویان 
غیرسنتی در کالج ها در حال کاهش است تعداد موسساتی که این دوره ها را 
، مدیران این موسسات  برگزار می کنند، روزبه روز افزایش می یابد. از سوی دیگر
تاش می کنند شرایط را برای ثبت نام تعداد بیشتری از دانشجویان غیرسنتی 
ی بهتر دانشجویان برای  فراهم کرده و نتایج تحصیلی آنها را با آماده ساز
بازار کار مبتنی بر مهارت افزایش می دهند. به هشت کالج شرکت کننده 
در کالیفرنیا، به هر کدام تا سقف 515 هزار دلار بودجه اعطا شده تا در 
طول چهار سال برای توسعه طرح و برنامه های درسی پیش از شروع ثبت نام 
دانشجویان استفاده کنند. در مجموع 10 میلیون دلار برای طرح آزمایشی 

اختصاص داده شده است. 
حوزه های پیشنهادی برای بررسی شامل مشاغل عملی مانند خدمات 
، هنر آشپزی و نیز حوزه هایی چون حرکت شناسی، مدیریت بازرگانی  خودرو
و آموزش دوران کودکی است. قبل از شروع رسمی طرح های آزمایشی در 
هر موسسه، کالج ها باید بر موانعی مانند تصمیم گیری پیرامون چگونگی 
یع کمک های مالی در یک طرح  محاسبه و حفظ پیشرفت تحصیلی، توز
غیرسنتی غلبه کنند و حتی نظارت بر پرداختی ها به اعضای هیات علمی 
نظارت کنند. هدف این بود که دانشجویان در پاییز 2024 ثبت نام خود را در 
دوره های آزمایشی آغاز کنند اما مدیران چند موسسه شرکت کننده مدعی 
یخ آغاز به کار این  شده اند که این طرح ممکن است کمی زمانبر باشد و تار

طرح های آزمایشی به بهار یا پاییز 2025 موکول شود. 

   اجرای طرح »یادگیری مبتنی بر شایستگی« 
در ۱3 درصد موسسات 

شبکه »آموزش مبتنی بر شایستگی«، به عنوان یک گروه تحقیقاتی و مشاوره، 
به کالج های اجتماعی کالیفرنیا در توسعه طرح های جدید این سیستم 
یکرد طراحی معکوس،  کمک کرده و این مدل آموزشی را به عنوان یک رو
برای آموزش و یادگیری توصیف می کند. پیش از تصمیم گیری درمورد این 
شیوه آموزشی مدیران کالج و اعضای هیات علمی ابتدا باید تصمیم بگیرند 
که قصد دارند دانشجویان در کدام حوزه ها از نظر مهارتی تسلط پیدا کنند 

یابی مبتنی بر عملکرد برای سنجش توانایی آنها در  و نیز از چه نوعی ارز
به کارگیری شایستگی ها استفاده کنند. درمجموع، آنچه اقتصاد مبتنی بر 
گیرانی  مهارت از دانشگاه های آموزش عالی می خواهد این است که فرا
شایسته را تا مرحله فارغ التحصیلی برسانند. دانشجویان در فرآیند دوره های 
کادمیک سنتی، ملزم به تکمیل دوره ها و کسب مدرک نهایی هستند، حتی  آ
یس شده در دوره تسلط  گر پیش تر نیز بر برخی مهارت ها و موضوعات تدر ا
گر دانشجویان بر مهارت خاصی مسلط نشده  داشته باشند. در ادامه، ا
یا در آزمون موفق نشوند، ممکن است به این معنا باشد که باید دوباره در 
کاس شرکت کنند. دانشجویان می توانند سرعت خود را با استفاده از مدل 
»یادگیری مبتنی بر شایستگی« تنظیم کرده و تا زمانی که شایستگی لازم را در 
ی موضوعات  بازه زمانی مشخصی کسب نکنند، می توانند زمان بیشتری را رو
درسی اختصاص دهند. در این مدل، دانشجویان می توانند مهارت ها را 
طی 16 هفته فرا بگیرند. در این دوره ها، به آنها فضای لازم داده می شود که 

تا جایی که می توانند برای کسب مهارت ها پیش روند. 
فرآیند برنامه ریزی و اجرای طرح »یادگیری مبتنی بر شایستگی« در طرحی 
آزمایشی در کالیفرنیا در حال انجام است. طرح های جایگزین مشابهی 
نیز در موسسات عالی سراسر کشور معرفی شده و برخی نیز عاوه بر مدرک 
دانشگاهی، مدارک دیگری نیز ارائه می دهند. طبق آخرین نظرسنجی ها در 
مورد این طرح که توسط موسسه تحقیقاتی آمریکا انجام شده، یک سازمان 
ی و علوم اجتماعی را انجام می دهد، 13  غیرحزبی که تحقیقات رفتار
درصد از 500 موسسه شرکت کننده، پیش تر نیز طرح های »یادگیری مبتنی بر 
شایستگی« را اجرا کرده اند، در حالی که 47 درصد مرحله پذیرش این طرح ها 
را می گذرانند و 26 درصد نیز تمایل خود را به اجرای این طرح ابراز کرده اند 
که امید می رود در سال های پیش رو به جمع موسسات برگزار کننده چنین 
طرحی اضافه شوند. این نظرسنجی درمجموع 851 دوره کارشناسی و 206 
دوره تحصیات تکمیلی را پیرامون این طرح برگزار می کنند. به عنوان مثال، 
کی، یک مدل ملی برای اجرای  انجمن و سیستم کالج فنی دانشگاه کنتا
طرح »یادگیری مبتنی بر شایستگی« در نظر گرفته است. دانشگاه تگزاس 
A&M نیز در تجارت از این مدل استفاده کرده است. دولت های ایالتی 
کوسیستم و بازار شغلی اقدام به اجرای چنین طرحی  نیز برای ایجاد یک ا
یج استخدام مبتنی بر  کرده اند که از رشد آموزش مبتنی بر شایستگی با ترو
ی آمریکا  مهارت ها حمایت می کنند. همچنین، انجمن کالج های پرستار
نیز به طور گسترده بر اجرای این طرح در دوره های کارشناسی، ارشد و دکتری 

کید کرده است.  ی در سراسر کشور تا پرستار
ی دیدگاه کارفرمایان به استخدام نیروهای مهارت دیده  در بررسی هایی که رو
انجام شده، از 507 متخصص استخدام شده در سازمان هایی با 100 تا 
5 هزارکارگر استخدام شده نظرسنجی هایی به عمل آمده است. نتایج 
به دست آمده حکایت از آن دارد که 68 درصد از پاسخ دهندگان، با 
سازمان های خارجی )شریک( مشارکت داشته اند که بین سال های 2022 
تا 2023، رشد 14 درصدی داشته و 61 درصد از شرکت ها که در آموزش 
مهارت ها مشارکت نداشته اند، تمایل به توسعه از خود نشان داده اند. با 
ی با کارفرمایان، نتایج  توجه به عاقه مندی کالج ها و دانشگاه ها در همکار
بیانگر آن است که کارفرمایان تمایل دارند با موسسات آموزش عالی مشارکت 
داشته باشند اما 45 درصد از آنها در نظرسنجی اعام کرده اند که این تمایل 
هیچ وقت از سوی دانشگاه ها وجود نداشته است. بررسی ها نشان می دهد 
ی داشته اند، تمایل  که 98 درصد از کارفرمایان که پیش تر با کالج ها همکار
ی ابراز کرده و 77 درصد نیز اعام کرده اند که  خود را به تداوم این همکار
ی کار مهارت دیده برآورده می کنند.  موسسات، نیازهای آنها را در تامین نیرو
ی کار موردنیاز قرار  اما کارفرمایان اغلب در تنگنای زمانی برای تامین نیرو
دارند؛ از این رو به دنبال مسیرهای دیگری هستند تا از این طریق بتوانند 
نیاز خود را برآورده کنند. طبق این نظرسنجی کارفرمایان معتقدند که برخی 
ینه ها، فقدان  از موانع موجود بر سر راه مشارکت با موسسات آموزش عالی، هز
برد واقعی و نداشتن زمان کافی برای ارائه محتوای موردنظر به نیروهای کار  کار
به منظور کسب مهارت های موردنیاز هستند. به عبارتی تربیت نیروهای کار 
ی  ی ارتباط با مشاغل را تسهیل می کند و این دقیقا کار مهارت دیده، برقرار
است که دانشگاه های سنتی طی چهار سال موفق به انجام آن نشده اند و به 
نظر می رسد حالا وقت آن رسیده که آموزش عالی پیرامون ثبت نام دانشجویان 

ی آنها برای ورود به بازار کار تجدیدنظر کنند.  و آماده ساز


